
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

     ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ
 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ

 OIKONOMIKH    ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

 από το πρακτικό της  8ης /2015  τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης

Στην Προσοτσάνη σήμερα στις 27 Απριλίου 2015  ημέρα  Δευτέρα και ώρα 9:30 πμ.   στο Δη-

μοτικό Κατάστημα του Δήμου  Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική

Επιτροπή του Δήμου Προσοτσάνης  ύστερα από την υπ’ αριθμ.5875/23-4-2015 πρόσκληση του Προ-

έδρου που επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

Διαπιστώθηκε απαρτία αφού σε σύνολο επτά (7) μελών παραβρέθηκαν οι  παρακάτω πα-

ρόντες:

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κ.Ναλμπάντη Ελένη 

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ

  1.-Λύσσελης Αγγελος  (Πρόεδρος)

                                  2.- Μιχαηλίδης Κωνσταντίνος  (Τακτ.Μέλος)

    3.- Παπαμιχαήλ Γεώργιος   (Τακτ.Μέλος)

     4.- Σμολοκτός Νικόλαος (Αναπλ. Μέλος)

           ΑΠΟΝΤΕΣ

1.- Βουγιουκλής Ηλίας  (Αντιπρόεδρος)

      2.- Τερνεκτσής Ιωάννης  (Τακτ.Μέλος)

 3.-Παπαδόπουλος Αλέξανδρος  (Τακτ.Μέλος)

     

οι οποίοι δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα

  Αριθ. Απόφασης :   66 /2015 

ΘΕΜΑ: Εγκριση πρακτικού αξιολόγησης δικαιολογητικών και οικονομικών προσφορών

του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού της προμήθειας με τίτλο «ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΔΙΚΤΥΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ Δ.Ε. ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» προύπολογισμού

7.000,00 ευρώ με το ΦΠΑ

Ο πρόεδρος εισηγούμενος το 7o θέμα της ημερήσιας διάταξης  παρουσιάζει το από 23-4-

2015 ΠΡΑΚΤΙΚΟ  περί αξιολόγησης  δικαιολογητικών και οικονομικών προσφορών  του πρόχειρου 



μειοδοτικού διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο κατακύρωσης  την χαμηλότε-

ρη τιμή,  προϋπολογισμού 7.000,00€ (με τον ΦΠΑ) το οποίο έχει ως εξής:

Στην Προσοτσάνη σήμερα  23-04-2015,ημέρα  ΠΕΜΠΤΗ  και ώρα 12.00 μ. οι υποφαινόμε-

νοι:      1. ΒΑΜΒΑΚΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ      (Πρόεδρος)

 2. ΚΑΛΑΪΤΖΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ     (Μέλος)

 3. ΤΣΙΡΤΣΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ     (Μέλος)

Αποτελούντες την Επιτροπή Διαγωνισμού σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 164/2014  απόφαση

της  Οικονομικής Επιτροπής  για την « Συμπληρωματική Προμήθεια Υλικών για δίκτυα ύδρευσης

Δ.Ε. Προσοτσάνης» έχουμε συνέλθει σε δημόσια συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα για την διε-

ξαγωγή πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού  με σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο κατακύ-

ρωσης την χαμηλότερη τιμή  σύμφωνα με τους όρους της αριθμ. 4/2015  μελέτης της Οικονομικής

Υπηρεσίας του Δήμου.

Η Επιτροπή έχοντας υπόψιν της :

Α. Την υπ΄αριθμ. 5033/06.04.2015 απόφαση του Δημάρχου Προσοτσάνης  με την οποία εγκρίθηκε

η διενέργεια της αναφερόμενης  προμήθειας. 

Β. Την υπ΄αριθμ. 58/2015 απόφαση της Ο.Ε. με την οποία ψηφίστηκε πίστωση ποσού 7.000,00€ σε

βάρος του Κ.Α.25/6662.02 του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου οικ. έτους 2015.

 Γ. Την υπ΄αριθμ. 58/2015 Απόφαση της οικονομικής Επιτροπής περί έγκριση όρων Δημοπράτησης

για την διενέργεια πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την εν λόγω προμήθεια.

Δ. Την υπ΄αριθμ.5288/14.04.2015 Απόφαση του Δημάρχου για τη  διενέργεια   του αναφερόμενου

πρόχειρου  μειοδοτικού διαγωνισμού.

 Παρέλαβε  τις προσφορές που κατατέθηκαν ταχυδρομικά την Τετάρτη 22-04-2015   καθώς και όσες

προσφορές  κατατέθηκαν την Πέμπτη   23-04-2015  από τους ιδίους τους συμμετέχοντες .

           Αναλυτικότερα οι ενδιαφερόμενοι οι οποίοι κατέθεσαν προσφορά για την προμήθεια των ει-

δών  είναι: 

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕ-
ΝΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙ-
ΝΩΝΙΑΣ

1.  ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΤΟΠΤΣΗΣ  
ΝΕΡΟ Α.Ε. 

1Ο ΧΛΜ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ –ΚΟΥΦΑΛΙΩΝ  
Τ.Κ. 57100

2391021142

2. ΡΑΦΤΟΥΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΟΔΟΛΙΒΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 6936897721

3. ΓΟΥΡΓΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗ  ΔΡΑΜΑΣ 6944658139

Μετά την παρέλευση της οριζόμενης από τη διακήρυξη ώρας και χωρίς να παρουσιασθεί άλ-

λος ενδιαφερόμενος, η επιτροπή κήρυξε το τέλος της διαδικασίας επίδοσης των προσφορών. 

Στη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε στην αξιολόγηση των δικαιολογητικών. 

Στη συνέχεια η επιτροπή έλεγξε προσεκτικά  τα δικαιολογητικά συμμετοχής των ανωτέρω

και λαμβάνοντας υπόψη τους όρους της διακήρυξης διαπίστωσε  Ότι γίνονται  αποδεκτές  οι  προ-

σφορές και των τριών   συμμετεχόντων οι οποίοι είναι :



1.  ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΤΟΠΤΣΗΣ  
ΝΕΡΟ Α.Ε. 

1Ο ΧΛΜ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ –ΚΟΥΦΑΛΙΩΝ  
Τ.Κ. 57100

2391021142

2. ΡΑΦΤΟΥΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΟΔΟΛΙΒΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 6936897721

3. ΓΟΥΡΓΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗ  ΔΡΑΜΑΣ 6944658139

   
Στην συνέχεια ο κ. Πρόεδρος πρότεινε αφού γίνονται δεκτές και οι τρεις συμμετέχουσες επι-

χειρήσεις  και  εφόσον συντρέχει επείγουσα ανάγκη της  εκτέλεσης της εν λόγω προμήθειας για την

άμεση αντιμετώπιση σοβαρού προβλήματος  ύδρευσης  στην   Τ.Κ. Χαριτωμένης  να γίνει και η απο-

σφράγιση  των τριών (3)  Οικονομικών Προσφορών  σήμερα .

Τα μέλη της επιτροπής συμφώνησαν με την πρόταση του  κ. προέδρου .

Κατά την αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών  τα μέλη της επιτροπής διαπίστωσαν

ότι  και οι Οικονομικές  προσφορές είναι συνταγμένες και υποβλήθηκαν  σύμφωνα με τα οριζόμενα

στο άρθρο 1 της διακήρυξης  

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

Οι  τιμές που προσέφερε η κάθε επιχείρηση για την  «ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙ-

ΚΩΝ ΓΙΑ ΔΙΚΤΥΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ  Δ.Ε. ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» είναι οι εξής :

 
Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΥ ΠΡΟΣΦΟΡΑ -

ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ  ΤΗΣ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΧΩΡΙΣ ΤΟΝ ΦΠΑ 

1.
ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΤΟΠΤΣΗΣ  ΝΕΡΟ Α.Ε.   4.289,30€

2.
ΡΑΦΤΟΥΔΗΣ ΠΕΤΡ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 3.978,20€

3.  
ΓΟΥΡΓΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 4.163,83€

Η Επιτροπή  λαμβάνοντας υπόψη όλα  τα ανωτέρω  αναφερόμενα : 

           ΓΝΩΜΟΔΟΤΕΙ

    Α.   Υπέρ της κατακύρωσης   της « Συμπληρωματικής Προμήθειας Υλικών για δίκτυα ύδρευσης

Δ.Ε. Προσοτσάνης»   στην  συμμετέχουσα επιχείρηση  με τίτλο « ΡΑΦΤΟΥΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-ΧΡΩΜΑ-

ΤΑ –ΣΙΔΗΡΙΚΑ –ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ » με  έδρα : το ΡΟΔΟΛΙΒΟΣ ΣΕΡΡΩΝ    και  με  ΑΦΜ  065143267 διότι

προσέφερε τη χαμηλότερη τιμή των  3.978,20€ στην συνολική δαπάνη της προμήθειας χωρίς τον

ΦΠΑ  . 

Τα  Μέλη  της  Επιτροπής  διαγωνισμού



Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και έλαβε υπόψη

 Το άρθρο 209 του Δ.Κ.Κ. (Ν.3463/2006)  

 Τις διατάξεις  του ΕΚΠΟΤΑ

 το φάκελο του διαγωνισμού

 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010  Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης

Ακολουθεί διαλογική συζήτηση και 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ:

1.- Εγκρίνει το από 23- 4-2015 ΠΡΑΚΤΙΚΟ Αξιολόγησης Δικαιολογητικών  και Οικονομι-

κών Προσφορών  του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού της προμήθειας με τίτλο «ΣΥΜΠΛΗΡΩ-

ΜΑΤΙΚΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΔΙΚΤΥΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ Δ.Ε. ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» προϋπολογι-

σμού 7.000,00 ευρώ (με ΦΠΑ) και 

2.-Κατακυρώνει το διαγωνισμό στην  συμμετέχουσα επιχείρηση  με τίτλο «ΡΑΦΤΟΥΔΗΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-ΧΡΩΜΑΤΑ –ΣΙΔΗΡΙΚΑ –ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ» με   έδρα:  ΡΟΔΟΛΙΒΟΣ  ΣΕΡΡΩΝ και  με

ΑΦΜ  065143267  διότι προσέφερε τη χαμηλότερη τιμή ( 3.978,20€) χωρίς τον ΦΠΑ  στην συνολική

δαπάνη της προμήθειας. 

 

                             Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ.  αριθ.   66 /2015

            Γι’αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί

Ο Πρόεδρος                                           Ο Γραμματέας                                   Τα Μέλη

Υπογραφή                                                υπογραφή                                       υπογραφή

                    

Ακριβές Απόσπασμα
                            Ο Δήμαρχος

Ως πρόεδρος της ΟΕ

                   ΑΓΓΕΛΟΣ   ΛΥΣΣΕΛΗΣ


	ΝΟΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ
	ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
	ΑΠΟΝΤΕΣ



